

## Protokół Nr 15/2011

z posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św.  
w dniu 25 listopada 2011 r. godz. 12.30

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Zbigniew Moskaiewicz

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	<p>Opiniowanie projektów uchwał na sesję RM w dniu 30 listopada 2011 r. w sprawie:</p> <p>- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 r.;</p>	<p>Obecni na posiedzeniu komisji: Prezydent Miasta Jarosław Wilczyński oraz Skarbnik Gminy p. Elżbieta Pichór – poinformowali, iż mając na uwadze przepisy art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych zobowiązujące Rady Gmin do ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w granicach nie więcej niż wynoszą stawki maksymalne ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów oraz komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 lipca 2011 r. w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2011 r., obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 19 października 2011 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 r. – <b>proponuje się na rok 2012 zwiększenie stawek podatkowych</b> średnio o ogłoszony przez Prezesa GUS wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych wynoszący 4,2 %. Przyjęcie powyższych ustaleń spowoduje: <b>wzrost o 3 gr.</b> stawki dla gruntów związanych z działalnością gospodarczą, <b>wzrost o 2 gr.</b> – stawki dla gruntów pozostałych; <b>wzrost o 2 gr.</b> stawki dla budynków mieszkalnych, <b>wzrost o 85 gr.</b> – stawki dla budynków związanych z działalnością gospodarczą, <b>wzrost o 18 gr.</b> stawki dla budynków związanych z usługami medycznymi, wzrost o 28gr.</p>

	<p>- zwolnień w podatku od nieruchomości;</p> <p>- określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych;</p> <p>- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2012;</p>	<p>stawki dla budynków pozostałych. Propozycje w zakresie przyjęcia stawek podatkowych i zwolnień w zakresie podatku od nieruchomości na rok 2012 skutkują dla budżetu miasta obniżeniem dochodów w powyższym tytule na łączną kwotę 6 268 111 zł. w stosunku do możliwych do uzyskania dochodów w kwocie 43 253 865 zł. przy założeniu, że Rada Miasta przyjąłaby do uchwalenia stawek podatkowych stawki maksymalne.</p> <p>Komisja Samorządowa RM po wysłuchaniu wyjaśnień przedstawionych przez Prezydenta Miasta i Skarbnik Gminy - stosunkiem głosów: pięć za, cztery wstrzymujące się, przy braku głosów przeciwnych – pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <b>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</b></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. <b>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</b></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych; <b>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</b></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2012; <b>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</b></p>
--	--	---

<p>- obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia wysokości podatku rolnego w 2012 r.</p>	<p>Obecny na posiedzeniu komisji Prezydent Miasta – Jarosław Wilczyński – powiedział, że w przedmiotowej uchwale <b>wnosi o obniżenie ceny skupu żyta</b> stanowiącą podstawę do obliczenia wysokości podatku rolnego w 2011 r. z kwoty <b>74,18 zł.</b> do kwoty <b>32,00 zł.</b> za jeden kwintal.</p> <p>Powyższa propozycja w zakresie obniżenia ceny skupu żyta jest korzystna dla ostrowieckich rolników, którzy w latach 2003, 2005, 2006, 2007, 2008 płacili podatek rolny obliczony według średniej ceny żyta ogłoszonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. W granicach miasta Ostrowca Świętokrzyskiego jest 514 gospodarstw rolnych o łącznej pow. 810 ha. Proponowana stawka podatkowa w roku 2012 dla gruntów rolnych: wchodzących w skład gospodarstwa rolnego wynosi 80 zł/1 ha przeliczeniowy, wchodzących w skład nieruchomości wynosi 160 zł./1 ha fizycznego. <b>Wzrost stawki w podatku rolnym za rok 2012 wynosi 6,66% w stosunku do stawki w podatku rolnym w 2011 r.</b> Proponowana cena żyta dla podatku rolnego na terenie Gminy Ostrowiec Św. byłaby niższa od ceny żyta dla podatku rolnego ogłoszonego wg komunikatu Prezesa GUS o 57%.</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia wysokości podatku rolnego w 2012 r. <b>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</b></p>	<p>- zm. uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski;</p> <p>Zgodnie z umową zawartą między Gminą Ostrowiec Św. i MPK Sp. z o.o. w sprawie zasad, warunków i wysokości zwrotu kosztów stosowania uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów zbiorowej komunikacji miejskiej przysługujących pasażerom, Rada Miasta ustaliła na 2011 r. kwotę zobowiązania finansowego w wysokości 4 300 000,00 zł. brutto. Wzrost kwoty refundacji spowodowany jest podwyżką cen biletów od 1 września 2011 r.</p>
--	---	---

	<p>- w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2012 r.</p> <p>- Program Współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2012 r.</p>	<p>oraz przyznania bezpłatnych przejazdów dla honorowych krwiodawców. Z tego względu zasadnym jest zwiększenie w planie budżetu środków w kwocie 342 000 zł. w celu zabezpieczenia refinansowania przewoźnikowi strat z tyt. Honorowania ulg i bezpłatnych przejazdów przyznanych pasażerom.</p> <p>Ponadto, obecny na posiedzeniu Prezydent Miasta odpowiadał na pytania członków komisji związanych z funkcjonowaniem ostrowieckiego MPK.</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały zm. uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski; <b>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</b></p> <p>Członkowie Komisji Samorządowej RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. <b>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</b></p> <p>Obecny na posiedzeniu komisji – zastępca naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych UM p. A. Kryj – powiedział, iż obowiązek opracowania przedmiotowego Programu wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Projekt uchwały reguluje zasady wzajemnej współpracy, która ma opierać się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. W projekcie uchwały określono zasady i formy współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, jak również formy wsparcia organizacji przez organy Gminy Ostrowiec Św. Gminny Program został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, które określa art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.</p>
--	--	---

	<p>- informacja w sprawie opłaty od posiadania psów w roku 2012;</p> <p>Analiza projektu nowego Statutu Rad Osiedli.</p>	<p>Członkowie Komisji Samorządowej RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM przyjęła do wiadomości informację w sprawie opłaty od posiadania psów w roku 2012. <i>(Informacja w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Członkowie komisji ponownie przeanalizowali projekt Statutu Jednostki Pomocniczej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, uwzględniając propozycje zmian oraz poprawek, zgłoszonych przez przedstawicieli rad osiedli.</p> <p>Komisja wystąpiła z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Miasta o przekazanie w/w projektu statutu do Zespołu Radców Prawnych UM w celu jego zweryfikowania – tylko i wyłącznie – pod względem prawnym.</p> <p><i>(poprawiona wersja Statutu w załączeniu do protokołu).</i></p>
<p>III.</p>	<p>Sprawy różne:</p> <p>- pismo Spółdzielni Mieszkaniowej „Hutnik” w sprawie p. ....</p>	<p>Członkowie komisji zapoznali się i przyjęli do wiadomości wyjaśnienia SM „Hutnik” w sprawie p. ....</p> <p>Komisja proponuje przekazanie kopii w/w pisma Panu ..... <i>(pismo w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Na tym posiedzenie zakończono.</p>

**Odrębne głosy do protokołu:** nie zgłoszono.

**Termin następnego posiedzenia:** 9 grudnia 2011r. godz. 12.30

**Protokołowała:**

mgr Eliza Kaniewska

**Przewodniczył:**

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM  
Zbigniew Moskałowicz